
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

29.09.2022              Енакиево             №   809 
 

 

 

 

 

 
 

О предоставлении согласия управлению жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево на включение объектов недвижимости  

в Реестр объектов недвижимости муниципальной формы собственности  

на административной территории города Енакиево 

 

 
 

 Руководствуясь частью 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики, 

Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной 

(муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», Указом Главы Донецкой 

Народной Республики от 27 мая 2022 года № 237 «Об утверждении Порядка ведения Реестра 

объектов муниципальной собственности», пунктами 3.1.–3.4. Порядка ведения Реестра 

объектов недвижимости муниципальной формы собственности на административной 

территории города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 

Енакиево от 25.07.2022 № 570 «Об утверждении Порядка ведения Реестра объектов 

недвижимости муниципальной формы собственности на административной территории 

города Енакиево», на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев письма КП «ЦРА № 216»  

от 27.08.2022 № 37; отдела культуры администрации города Енакиево от 14.09.2022                   

№ 01-37б/466; МБУ «ГПКИО им. Н.А. Вознесенского» от 14.09.2022 № 113;                                            

МБУ «КДЦ им. 40-летия Победы» от 14.09.2022 № 82; МБУ «МК Г. Берегового»                               

от 14.09.2022 № 34; МБУДО «ЮШИ» от 14.09.2022 № 247; МБУ «УЦКИД» от 14.09.2022                

№ 01-12/49; МБУДО «ШИ им. П.И. Чайковского» от 14.09.2022 № 39, 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 1.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на включение в Реестр объектов недвижимости 

муниципальной формы собственности на административной территории города Енакиево 

объектов недвижимости, находящихся на балансе: 
 

 1.1. Коммунального предприятия администрации города Енакиево «Центральная 

районная аптека № 216», согласно приложению 1; 
 

 1.2. МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКОЙ ПАРК 

КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА ИМЕНИ Н.А. ВОЗНЕСЕНСКОГО» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО, согласно приложению 2; 
 

 1.3. ОТДЕЛА КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО, согласно 

приложению 3; 



 1.4. МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРНО-

ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР ИМЕНИ 40-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО, согласно приложению 4; 
 

 1.5. МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МУЗЕЙ 

КОСМОНАВТА ГЕОРГИЯ БЕРЕГОВОГО» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО, 

согласно приложению 5; 
 

 1.6. МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЮНОКОММУНАРОВСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО, согласно приложению 6; 
 

 1.7. МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УГЛЕГОРСКИЙ 

ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО, согласно 

приложению 7; 
 

 1.8. МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ШКОЛА ИСКУССТВ ИМЕНИ П.И. ЧАЙКОВСКОГО» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО, согласно приложению 8. 
 

 2.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 

обеспечить внесение сведений в Реестр объектов недвижимости муниципальной формы 

собственности на административной территории города Енакиево об объектах недвижимости. 

 

 3.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 4.  Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево.  
 

 5.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Приложение 1 

              к распоряжению главы  

              администрации города Енакиево  

              от 29.09.2022 № 809 (подпункт 1.1.)  

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

недвижимого имущества муниципальной формы собственности, находящегося на балансе  

коммунального предприятия администрации города Енакиево «Центральная районная аптека № 216» 

 

Реест-

ровый 

номер 

Номер 

субсчета 

(синтети-

ческого 

счета) 

Инвен- 

тарный 

номер 

Наимено-

вание 

объекта 

учета 

Адрес 

(место-

положение) 

недвижи-

мого 

имущества 

Пло-

щадь, 

кв. м. 

Год 

ввода в 

эксплуа-

тацию 

Стоимо-

стные 

показатели 

(первичная 

стоимость), 

рос. руб. 

Информация 

о 

технической 

инвента- 

ризации 

объекта 

недвижи-

мости 

Информация о 

регистрации 

вещных прав 

на недвижимое 

имущество 

Информа-

ция об акте 

на право 

пользо-

вания 

земельным 

участком 

Информа-

ция о 

техни-

ческом 

состоянии 

Примечания 

1/1 103 300008 

здание 

аптеки  

№ 92 

г. Енакиево, 

пгт 

Корсунь, 

ул. 

Вокзальная, 

117/1 

174,3 1961 18380,80 

технический 

паспорт  

от 

22.05.1968 г. 

свидетельство 

о праве 

собственности  

от 17.09.1998 г. 

№ 524 

акт на право 

постоян-

ного 

пользова-

ния землей 

II-ДН  

№ 009512 

неудовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения 

капита-

льного 

ремонта) 

документы о 

праве 

собственности  

по действую-

щему 

законодате-

льству ДНР не 

оформлялись 

1/2 103 900004 

здание 

аптеки 

 № 398 

г. 

Юнокомму-

наровск,  

ул. Ильича, 

д. 31 «А» 

405,6 1986 272969,48 

технический 

паспорт  

от 

05.06.2006 г. 

свидетельство 

о праве 

собственности 

от 25.03.2011 г. 

серия САЕ  

№ 171436 

ккт на 

право 

постоян-

ного 

пользова-

ния землей 

II-ДН  

№ 009399 

удовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения 

текущего 

ремонта) 

документы о 

праве 

собственности  

по действую-

щему 

законодате-

льству ДНР не 

оформлялись 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево               



              Приложение 2 

              к распоряжению главы  

              администрации города Енакиево  

              от 29.09.2022 № 809 (подпункт 1.2.)  

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

недвижимого имущества муниципальной формы собственности, находящегося на балансе  

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКОЙ ПАРК КУЛЬТУРЫ И  

ОТДЫХА ИМЕНИ Н.А. ВОЗНЕСЕНСКОГО» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

 

Реест-

ровый 

номер 

Номер 

субсчета 

(синтети-

ческого 

счета) 

Инвен- 

тарный 

номер 

Наимено-

вание 

объекта 

учета 

Адрес 

(место-

положение) 

недвижи-

мого 

имущества 

Пло-

щадь, 

кв. м. 

Год 

ввода в 

эксплуа-

тацию 

Стоимо-

стные 

показатели 

(первичная 

стоимость), 

рос. руб. 

Информация 

о 

технической 

 инвента- 

ризации 

объекта 

недвижи-

мости 

Информация о 

регистрации 

вещных прав 

на недвижимое 

имущество 

Информация 

об акте на 

право 

пользования 

земельным 

участком 

Информа-

ция о 

техни-

ческом 

состоянии 

Примечания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2/1 103 (1) 
101001

38 
здание  

г. Енакиево, 

пр. 50 лет 

Октября, 36 

113,9 --------- 22700,00 

технический 

паспорт  

октябрь 

месяц 2018 г. 

 

извлечение о 

государствен-

ной 

регистрации 

права 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 28.09.2020  

№ ЕХ 149516 

акт на право 

пользования 

земельным 

участком 

 от 03.02.2022  

серия ДП 

 № 0000332  

неудовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения 

 капита-

льного 

ремонта) 

размещено 

учреждение 

культуры 

города 

Енакиево 

2/2 103 (1) 
101001

56 

здание 

(касса) 

г. Енакиево, 

пр. 50 лет 

Октября, 36 

5,4 ----------- 3324,00 

технический 

паспорт  

октябрь 

месяц 2018 г. 

извлечение о 

государствен-

ной 

регистрации 

права 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 28.09.2020  

№ ЕХ 149516 

акт на право 

пользования 

земельным 

участком 

 от 03.02.2022  

серия ДП 

 № 0000332 

неудовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения 

 капита-

льного 

ремонта) 

----------- 



                                                                                                                                                                                                         Продолжение приложения 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2/3 103 (1) 
101001

80 

здание 

(гараж) 

г. Енакиево, 

пр. 50 лет 

Октября, 36 

32,3 ----------- 1794,00 

технический 

паспорт  

октябрь 

месяц 2018 г. 

извлечение о 

государствен-

ной  регист-

рации права 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 28.09.2020  

№ ЕХ 149516 

акт на право 

пользования 

земельным 

участком 

 от 03.02.2022  

серия ДП 

 № 0000332 

удовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения 

 текущего 

ремонта) 

----------- 

2/4 103 (1) 
101000

8 

здание 

(уборная) 

г. Енакиево, 

пр. 50 лет 

Октября, 36 

11,1 ----------- 8540,00 

технический 

паспорт  

октябрь 

месяц 2018 г. 

извлечение о 

государствен-

ной 

регистрации 

права 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 28.09.2020  

№ ЕХ 149516 

акт на право 

пользования 

земельным 

участком 

 от 03.02.2022  

серия ДП 

 № 0000332 

неудовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения 

 капита-

льного 

ремонта) 

----------- 

2/5 103 (1) 
101000

9 

здание 

(уборная) 

г. Енакиево, 

пр. 50 лет 

Октября, 36 

49,4 ----------- 12132,00 

технический 

паспорт  

октябрь 

месяц 2018 г. 

извлечение о 

государствен-

ной 

регистрации 

права 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 28.09.2020  

№ ЕХ 149516 

акт на право 

пользования 

земельным 

участком 

 от 03.02.2022  

серия ДП 

 № 0000332 

неудовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения 

 капита-

льного 

ремонта) 

----------- 

2/6 103 (1) 
101000

10 

здание 

(душ) 

г. Енакиево, 

пр. 50 лет 

Октября, 36 

2,5 ----------- 1664,00 

технический 

паспорт  

октябрь 

месяц 2018 г. 

извлечение о 

государствен-

ной 

регистрации 

права 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 28.09.2020  

№ ЕХ 149516 

акт на право 

пользования 

земельным 

участком 

 от 03.02.2022  

серия ДП 

 № 0000332 

неудовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения 

 капита-

льного 

ремонта) 

----------- 



                                                                                                                                                                                                         Продолжение приложения 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

                                                                                                                                                                                                         
2/7 

113 416 

метал-

лический 

киоск 

г. Енакиево, 

пр. 50 лет 

Октября, 36 

6,25 ----------- 500,00 

технический 

паспорт  

октябрь 

месяц 2018 г. 

извлечение о 

государствен-

ной регист-

рации права 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 28.09.2020  

№ ЕХ 149516 

акт на право 

пользования 

земельным 

участком 

 от 03.02.2022  

серия ДП 

 № 0000332 

удовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения  

текущего 

ремонта) 

----------- 

2/8 113 465 

ларек 

метал-

лический  

г. Енакиево, 

пр. 50 лет 

Октября, 36 

4,0 ----------- 400,00 

технический 

паспорт  

октябрь 

месяц 2018 г. 

извлечение о 

государствен-

ной 

регистрации 

права 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 28.09.2020  

№ ЕХ 149516 

акт на право 

пользования 

земельным 

участком 

 от 03.02.2022  

серия ДП 

 № 0000332 

удовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения 

 текущего 

ремонта) 

----------- 

2/9 113 212 ларек 

г. Енакиево, 

пр. 50 лет 

Октября, 36 

3,0 ----------- 200,00 

технический 

паспорт  

октябрь 

месяц 2018 г. 

извлечение о 

государствен-

ной 

регистрации 

права 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 28.09.2020  

№ ЕХ 149516 

акт на право 

пользования 

земельным 

участком 

 от 03.02.2022  

серия ДП 

 № 0000332 

удовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения  

текущего 

ремонта) 

----------- 

2/10 103 
101001

03 

Центра-

льный 

вход 

(арка) 

г. Енакиево, 

пр. 50 лет 

Октября, 36 

93,8 1950 86104,00 

технический 

паспорт  

октябрь 

месяц 2018 г. 

извлечение о 

государствен-

ной 

регистрации 

права 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 28.09.2020  

№ ЕХ 149516 

акт на право 

пользования 

земельным 

участком 

 от 03.02.2022  

серия ДП 

 № 0000332 

неудовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения  

капита-

льного 

ремонта) 

----------- 



                                                                                                                                                                                                         Продолжение приложения 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2/11 103 
101006

02 

здание 

(бильяр-

дная) 

г. Енакиево, 

пр. 50 лет 

Октября, 36 

155,0 ----------- 18392,00 

технический 

паспорт  

октябрь 

месяц 2018 г. 

извлечение о 

государствен-

ной 

регистрации 

права 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 28.09.2020  

№ ЕХ 149516 

акт на право 

пользования 

земельным 

участком 

 от 03.02.2022  

серия ДП 

 № 0000332 

неудовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения 

 капита-

льного 

ремонта) 

----------- 

2/11 103 (1) 
101006

13 

здание 

(пункт 

проката) 

г. Енакиево, 

пр. 50 лет 

Октября, 36 

46,6 ----------- 3188,00 

технический 

паспорт  

октябрь 

месяц 2018 г. 

извлечение о 

государствен-

ной 

регистрации 

права 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 28.09.2020  

№ ЕХ 149516 

акт на право 

пользования 

земельным 

участком 

 от 03.02.2022  

серия ДП 

 № 0000332 

неудовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения 

 капита-

льного 

ремонта) 

----------- 

 

 

 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево               

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Приложение 3 

              к распоряжению главы  

              администрации города Енакиево  

              от 29.09.2022 № 809 (подпункт 1.3.)  

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

недвижимого имущества муниципальной формы собственности, находящегося на балансе  

ОТДЕЛА КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО  

Реест-

ровый 

номер 

Номер 

субсчета 

(синтети

-ческого 

счета) 

Инвен- 

тарный 

номер 

Наимено-

вание 

объекта 

учета 

Адрес 

(место-

положение) 

недвижи-

мого 

имущества 

Пло-

щадь, 

кв. м. 

Год 

ввода в 

эксп-

луа-

тацию 

Стоимо-

стные 

показатели 

(первичная 

стоимость), 

рос. руб. 

Информация 

о техниче-

ской инвента- 

ризации 

объекта 

недвижи-

мости 

Информация о 

регистрации 

вещных прав 

на недвижимое 

имущество 

Информация 

об акте на 

право 

пользования 

земельным 

участком 

Информа-

ция о 

техни-

ческом 

состоянии 

Примечания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3/1 103 (1) 
103100

07 

здание 

клуба 

«Корсунь»  

г. Енакиево,  

пгт 

Корсунь, 

ул. 

Интерна-

циональная, 

д. 59 

537,1 1955 154764,00 

технический 

паспорт  

сентябрь 

месяц 2006 г. 

 

----------- ----------- 

неудовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения 

 капита-

льного 

ремонта) 

здание не 

эсплуатиру-

ется по 

причине 

аварийности  

3/2 103 (1) 
103100

110 

здание 

 клуба 

«Еленовка»  

г. Енакиево, 

пгт 

Булавин-

ское,  

ул. 

Ялтинская, 

д. 5Б 

295,2 --------- 120128,00 

инвентарное 

дело  

2008 г. 

свидетельство 

о праве 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 14.01.2009 

----------- 

удовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения 

 текущего 

ремонта) 

здание клуба 

передано в 

оперативное 

управление 

3/3 103 (1) 
103100

12 

здание 

клуба 

«Софье-

Кондра-

тьевка» 

г. Енакиево, 

пгт Карло-

Марксово, 

ул. Проле-

тарская, 159 

151,87 1917 51476,00 

инвентарное 

дело  

май месяц 

1963 г. 

----------- ----------- 

удовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения  

текущего 

ремонта) 

----------- 



                                                                                                                                                                                                         Продолжение приложения 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3/4 103 (1) 
103100

13 

здание 

клуба 

«Веровка»  

г. Енакиево,  

пгт Карло-

Марксово, 

ул. Москов-

ская, 2 

406,6 1958 162870,00 

инвентарное 

дело  

июль месяц 

1975 г. 

----------- ----------- 

неудовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения  

капита-

льного 

ремонта) 

здание не 

эсплуатиру-

ется по 

причине 

аварийности  

3/5 103 (1) 
103100

14 

здание 

дворца 

культуры 

«Красный 

Октябрь»  

г. Енакиево, 

пр. 

Горняков, 

д. 1 

1533,8 --------- 1519812,00 

технический 

паспорт  

сентябрь 

месяц 2006 г. 

----------- ----------- 

удовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения  

текущего 

ремонта) 

здание  

передано в 

оперативное 

управление 

3/6 103 (1) 
103100

16 

сооружение 

(туалет)  
дворца  

культуры 

«Красный 

Октябрь» 

г. Енакиево, 

пр. 

Горняков, 

д. 1 

-------- --------- 10520,00 

технический 

паспорт  

сентябрь 

месяц 2006 г. 

----------- ----------- 

удовле-

твори-

тельное 

(требует 

прове-

дения 

текущего 

ремонта) 

 

                                                                                                                                                                                                          
 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево             

 

 

 

 



              Приложение 4 

              к распоряжению главы  

              администрации города Енакиево  

              от 29.09.2022 № 809 (подпункт 1.4.)  

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

недвижимого имущества муниципальной формы собственности, находящегося на балансе  

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ  ЦЕНТР 

ИМЕНИ 40-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО  

 

Реест-

ровый 

номер 

Номер 

субсчета 

(синтети-

ческого 

счета) 

Инвен- 

тарный 

номер 

Наимено-

вание 

объекта 

учета 

Адрес 

(место-

положение) 

недвижи-

мого 

имущества 

Пло-

щадь, 

кв. м. 

Год 

ввода в 

эксп-

луа-

тацию 

Стоимо-

стные 

показатели 

(первичная 

стоимость), 

рос. руб. 

Информация 

о 

технической 

 инвента- 

ризации 

объекта 

недвижи-

мости 

Информация о 

регистрации 

вещных прав 

на недвижимое 

имущество 

Информация 

об акте на 

право 

пользования 

земельным 

участком 

Информа-

ция о 

техни-

ческом 

состоянии 

Примечания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4/1 103 (1) 
103100

21 

здание 

МБУ 

«КДЦ             

им. 40-

летия 

Победы»  

г. Енакиево, 

пл. Ленина, 

д. 5 

9322,0 1975 17242918,00 

технический 

паспорт  

ноябрь месяц 

2007 г. 

 

свидетельство 

о праве 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 26.11.2007 

госакт на 

право 

пользования 

земельным 

участком 

от  

13.04.2009 г.  

удовле-

твори-

тельное 

размещено 

учреждение 

культуры 

города 

Енакиево 

4/2 103 (1) 
103100

26 

здание 

клуба 

Карло-

Марксово 

г. Енакиево,  

пгт Карло-

Марксово, 

ул. 

Александра 

Невского,  

д. 2 

168,7 2003 489266,00 

технический 

паспорт  

декабрь 

месяц 2019 г. 

извлечение о 

государствен-

ной 

регистрации 

права 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 25.05.2022  

№ ЕХ 317146 

----------- 

удовле-

твори-

тельное  

размещено 

учреждение 

культуры 

города 

Енакиево 



                                                                                                                                                                                                         Продолжение приложения 4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4/3 103 (1) 
103100

27 

здание   

котельной 

клуба 

Карло-

Марксово 

г. Енакиево,  

пгт Карло-

Марксово, 

ул. 

Александра 

Невского,  

д. 2 

--------- --------- 48488,00 

технический 

паспорт  

декабрь 

месяц 2019 г. 

извлечение о 

государствен-

ной 

регистрации 

права 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 25.05.2022  

№ ЕХ 317146 

----------- 

удовле-

твори-

тельное  

----------- 

 

 

 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Приложение 5 

              к распоряжению главы  

              администрации города Енакиево  

              от 29.09.2022 № 809 (подпункт 1.5.)  

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

недвижимого имущества муниципальной формы собственности, находящегося на балансе  

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МУЗЕЙ КОСМОНАВТА ГЕОРГИЯ БЕРЕГОВОГО»  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО  

 

Реест-

ровый 

номер 

Номер 

субсчета 

(синтети-

ческого 

счета) 

Инвен- 

тарный 

номер 

Наимено-

вание 

объекта 

учета 

Адрес 

(место-

положение) 

недвижи-

мого 

имущества 

Пло-

щадь, 

кв. м. 

Год 

ввода в 

эксплуа-

тацию 

Стоимо-

стные 

показатели 

(первичная 

стоимость), 

рос. руб. 

Информация 

о 

технической 

 инвента- 

ризации 

объекта 

недвижи-

мости 

Информация о 

регистрации 

вещных прав 

на недвижимое 

имущество 

Информация 

об акте на 

право 

пользования 

земельным 

участком 

Информа-

ция о 

техни-

ческом 

состоянии 

Примечания 

5/1 103 (1) 
103100

05 

здание 

МБУ 

 «МК  

Г. Берего-

вого»   

г. Енакиево, 

ул. 

Щербакова, 

д. 122 

371,3 1960 823116,00 

технический 

паспорт  

сентябрь 

месяц 2020 г. 

свидетельство 

о праве 

собственности 

на недвижимое 

имущество  

от 25.09.2008 г. 

--------------  

удовле-

твори-

тельное  

размещено 

учреждение 

культуры 

города 

Енакиево 

 

 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 



              Приложение 6 

              к распоряжению главы  

              администрации города Енакиево  

              от 29.09.2022 № 809 (подпункт 1.6.)  

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

недвижимого имущества муниципальной формы собственности, находящегося на балансе  

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЮНОКОММУНАРОВСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО  

 

 

Реест-

ровый 

номер 

Номер 

субсчета 

(синтети-

ческого 

счета) 

Инвен- 

тарный 

номер 

Наимено-

вание 

объекта 

учета 

Адрес 

(место-

положение) 

недвижи-

мого 

имущества 

Пло-

щадь, 

кв. м. 

Год 

ввода в 

эксплуа-

тацию 

Стоимо-

стные 

показатели 

(первичная 

стоимость), 

рос. руб. 

Информация 

о 

технической 

инвента- 

ризации 

объекта 

недвижи-

мости 

Информация 

о 

регистрации 

вещных прав 

на 

недвижимое 

имущество 

Информация 

об акте на 

право 

пользования 

земельным 

участком 

Информа-

ция о 

техни-

ческом 

состоянии 

Примечания 

6/1 103 (1) 
103100

02 

здание 

МБУДО 

«ЮШИ»                              

г. Юноком-

мунаровск,  

ул. Ильича, 

д. 8 

1031,7 1960 823116,00 

технический 

паспорт  

апрель месяц 

2013 г. 

-------------- --------------  

удовле-

твори-

тельное  

размещено 

учреждение 

культуры 

города 

Енакиево 

 

 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              
 
 



              Приложение 7 

              к распоряжению главы  

              администрации города Енакиево  

              от 29.09.2022 № 809 (подпункт 1.7.)  

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

недвижимого имущества муниципальной формы собственности, находящегося на балансе  

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УГЛЕГОРСКИЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА»  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО  

 

 

Реест-

ровый 

номер 

Номер 

субсчета 

(синтети-

ческого 

счета) 

Инвен- 

тарный 

номер 

Наимено-

вание 

объекта 

учета 

Адрес 

(место-

положение) 

недвижи-

мого 

имущества 

Пло-

щадь, 

кв. м. 

Год 

ввода в 

эксплуа-

тацию 

Стоимо-

стные 

показатели 

(первичная 

стоимость), 

рос. руб. 

Информация 

о 

технической 

инвента- 

ризации 

объекта 

недвижи-

мости 

Информация 

о 

регистрации 

вещных прав 

на 

недвижимое 

имущество 

Информация 

об акте на 

право 

пользования 

земельным 

участком 

Информа-

ция о 

техни-

ческом 

состоянии 

Примечания 

7/1 103 (1) 
103100

08 

здание 

МБУ 

«УЦКИД»  

г. 

Углегорск, 

ул. 

Тракторная, 

д. 25 

2623,3 ---------- 3280432,00 

технический 

паспорт  

апрель месяц 

2013 г. 

-------------- --------------  

удовле-

твори-

тельное  

размещено 

учреждение 

культуры 

города 

Енакиево 

 

 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              
 



              Приложение 8 

              к распоряжению главы  

              администрации города Енакиево  

              от 29.09.2022 № 809 (подпункт 1.8.)  

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

недвижимого имущества муниципальной формы собственности, находящегося на балансе  

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ШКОЛА ИСКУССТВ ИМЕНИ П.И. ЧАЙКОВСКОГО» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО  

 

Реест-

ровый 

номер 

Номер 

субсчета 

(синтети-

ческого 

счета) 

Инвен- 

тарный 

номер 

Наимено-

вание 

объекта 

учета 

Адрес 

(место-

положение) 

недвижи-

мого 

имущества 

Пло-

щадь, 

кв. м. 

Год 

ввода в 

эксплуа-

тацию 

Стоимо-

стные 

показатели 

(первичная 

стоимость), 

рос. руб. 

Информация 

о 

технической 

инвента- 

ризации 

объекта 

недвижи-

мости 

Информация 

о 

регистрации 

вещных прав 

на 

недвижимое 

имущество 

Информация 

об акте на 

право 

пользования 

земельным 

участком 

Информа-

ция о 

техни-

ческом 

состоянии 

Примечания 

8/1 103 (1) 
103000

1 

здание 

МБУДО                                              

«ШИ  

им. П.И. 

Чайковс-

кого» 

г. Енакиево, 

ул. 

Щербакова, 

д. 155 

1978,1 1969 634362,00 

технический 

паспорт  

март месяц 

2022 г. 

-------------- --------------  

удовле-

твори-

тельное  

размещено 

учреждение 

культуры 

города 

Енакиево 

8/2 103 (1) 
103100

22 

здание 

музыкаль-

ной 

школы  

пгт Карло-

Марксово  

г. Енакиево, 

пгт Карло-

Марксово, 

ул. 

Маяковс-

кого, д. 11 

183,1 ---------- 51448,00 

технический 

паспорт  

ноябрь месяц 

2006 г. 

-------------- --------------  

удовле-

твори-

тельное  

размещено 

учреждение 

культуры 

города 

Енакиево 

 

 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              


